БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
СОЛТАНБӘК АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУЛТАНБЕКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 сентября 2016 года  № 37

Об утверждении плана мероприятий по противодействию
коррупции на территории сельского поселения Султанбековский сельсовет  муниципального района  Аскинский район

Республики Башкортостан  на 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008  №273-ФЗ «О противодействии коррупции», рассмотрев информацию прокурора района от 29.08.2016 №20д-2016,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на территории сельского поселения Султанбековский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан на 2016 год в новой редакции (приложение №1).
2. Признать  утратившим силу постановление главы сельского поселения Султанбековский   сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан от 11 августа 2016 года № 28 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции на территории сельского поселения Султанбековский сельсовет  муниципального района  Аскинский район  Республики Башкортостан  на 2016 год».
3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в администрации сельского поселения Султанбековский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан по адресу: д.Султанбеково, ул.Центральная, д.33 и на официальном сайте www.sultanbek04sp.ru.
4. Контроль  исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                И.В.Суфиянов
Приложение

 к постановлению главы сельского поселения

Султанбековский  сельсовет муниципального

района  Аскинский район

от 28 сентября 2016 года  № 37
План

мероприятий по противодействию коррупции на территории
 сельского  поселения Султанбековский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан на 2016 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

 за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1
	Своевременное обновление и наполнение сайта администрации сельского  поселения (в сети Интернет), информационных стендов информацией, затрагивающей интересы жителей, а также информации о порядке и условиях предоставления муниципальных услуг населению
	ежемесячно,

до 30 числа
	Управляющий делами

	2
	Размещение на сайте администрации сельского поселения  (в сети Интернет) проектов принимаемых нормативных правовых актов и действующих нормативных правовых актов для обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы
	ежемесячно,

до 30 числа
	Управляющий делами

	3
	Оформление информационных стендов для посетителей с отображением на них сведений о функциях (услугах), исполняемых (предоставляемых) администрацией поселения,  о порядке и условиях их предоставления, о нормативных правовых актах, затрагивающих интересы жителей поселения

	1 квартал

2016 года
	Управляющий делами

	4
	Информирование населения о проводимых мероприятиях, направленных на предупреждение и противодействие коррупции
	1 раз в полугодие
	Управляющий делами

	5
	Осуществление взаимодействия с правоохранительными органами при проведении профилактики коррупционных проявлений и противодействие им в поселении
	по мере необходимости
	Глава сельского поселения

	6
	Проведение собраний, бесед с сотрудниками администрации сельского поселения, предприятий и учреждений  сельского поселения по вопросам негативного отношения к проявлению коррупции
	ежемесячно,

до 20 числа
	Глава сельского поселения

	7
	Обеспечение эффективного взаимодействия со средствами массовой информации в сфере противодействия коррупции, в том числе оказание содействия средствам массовой информации в широком освещении мер по противодействию коррупции, принимаемых администрацией сельского поселения, и придании гласности фактов коррупции в администрации сельского поселения
	в течение года
	Глава сельского поселения,

управляющий делами

	8
	Разработка    регламентов  оказания  муниципальных  услуг администрацией сельского поселения

	в течение года
	Глава сельского поселения,

управляющий делами

	9
	Принятие нормативно-правовых актов, предусматривающих меры по профилактике и противодействию коррупции
	по мере необходимости
	Администрация сельского поселения

	10
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, принимаемых органами местного самоуправления и их проектов
	ежемесячно,

до 5 числа
	Администрация сельского поселения

	11
	Внесение изменений и дополнений в нормативно-правовые акты по противодействию коррупции в сельском поселении согласно изменениям в законодательстве
	при изменении законодательства по противодействию коррупции
	Администрация сельского поселения

	12
	Оформление информационных стендов по предупреждению и противодействию коррупции
	ежеквартально
	Управляющий делами

	13
	Осуществление контроля за своевременным  и достоверным предоставлением муниципальными служащими администрации поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	до 30 апреля
	Управляющий делами

	14
	Размещение сведений о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации, их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте и предоставление этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами
	до 14 мая
	Управляющий делами

	15
	Проверка достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими сельского поселения.
	по мере необходимости
	Управляющий делами

	16
	Обеспечение контроля за соблюдением муниципальными служащими администрации поселения  требований к служебному поведению, ограничений, запретов и обязательств, предусмотренных законодательством о муниципальной службе, путем проведения соответствующих проверок и принятия мер по устранению выявленных нарушений.
Выявление и разрешение конфликта интересов на муниципальной службе
	в течение года
	Управляющий делами

	17
	Информирование органов прокуратуры о выявленных фактах несоблюдения бывшими муниципальными служащими, их работодателями ограничений и обязанностей, установленных ст.12 Федерального закона «О противодействии коррупции»
	по мере выявления
	Глава сельского поселения, управляющий делами

	18
	Проведение аттестации муниципальных служащих администрации сельского поселения
	26 апреля
	Управляющий делами

	19
	Проверка должностных инструкций муниципальных служащих администрации сельского поселения на предмет наличия в них положений, способствующих коррупционным проявлениям
	в течение года
	Глава сельского поселения

	20
	Доведение до сведений работников положений действующего законодательства в области противодействия коррупции
	в течение года
	Глава сельского поселения

	21
	Совершенствование процедур муниципальных закупок (целевое использование и экономия бюджетных средств, открытость при проведении процедур, преимущественное использование открытых аукционов в электронной форме);
	в течение года
	Глава сельского поселения

	22
	Обеспечение своевременного учета муниципального имущества
	до 30 мая
	Глава сельского поселения

Управляющий  делами                      Минигалеева З.Д.
PAGE